
 1 

Εισηγητική έκθεση αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφιότητας για Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού, στο πλαίσιο υλοποίησης της πράξης 
«Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους Διδακτορικού στο ΠΑΔΑ». Προκήρυξη με αριθμ. πρωτ. 7690/09-
02-2024  (ΑΔΑ: 69Σ046Μ9ΞΗ-Κ9Ω) του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής 
 
 
Σήμερα, 27.02.2024 στις 10:00 π.μ. συνήλθε σε συνεδρίαση η Τριμελής Επιτροπή του Τμήματος Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική Ηλικία 
του Τμήματος, η οποία ορίστηκε με υπ. Αρ. 17/03-10-2023 απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος και αποτελείται από τους:  

1. Ναυρίδη Ευανθία, Επίκουρη Καθηγήτρια, Πρόεδρος της Επιτροπής 

2. Κωνσταντουλάκη Κλεοπάτρα, Επίκουρη Καθηγήτρια, Γραμματέας της Επιτροπής 

3. Σωτηροπούλου Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια, Μέλος της Επιτροπής 

 

προκειμένου να εξετάσει και να αξιολογήσει τις οκτώ υποψηφιότητες οι οποίες κατατέθηκαν στο Τμήμα Αγωγής και Φροντίδας στην Πρώιμη Παιδική 
Ηλικία εμπρόθεσμα σύμφωνα με την Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος με αριθμ. πρωτ. 7690/09-02-2024  (ΑΔΑ: 69Σ046Μ9ΞΗ-Κ9Ω) του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στο πλαίσιο του υποέργου 1 με τίτλο «Απόκτηση Ακαδημαϊκής Διδακτικής Εμπειρίας σε Νέους Επιστήμονες Κατόχους 
Διδακτορικού 2023- 2024 στο ΠΑΔΑ» της Πράξης με τίτλο «ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΗΣ ΔΙΔΑΚΤΙΚΗΣ ΕΜΠΕΙΡΙΑΣ ΣΕ ΝΕΟΥΣ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΕΣ ΚΑΤΟΧΟΥΣ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ ΣΤΟ ΠΑΔΑ» στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ανθρώπινο Δυναμικό & Κοινωνική Συνοχή» με Κωδικό ΟΠΣ 6003179 και ένταξη στο 
Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή 2021-2027» (κωδικός έργου 81329), όπως αυτή επικυρώθηκε από την με αρ. 4/7-2-2024 
συνεδρίαση της ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΡΕΥΝΩΝ ΤΟΥ ΕΛΚΕ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ. 

Η Τριμελής Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη τις εμπρόθεσμες υποψηφιότητες του γνωστικού αντικειμένου: 

Κωδικός θέσης 58Ν: Γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγικές Εφαρμογές σε Δομές Αγωγής και Φροντίδας Παιδιών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας»  

Α/Α Αριθ. πρωτοκόλλου 

1 11295-21/02/2024/ΑΦΠ9 

 

και μετά από τη μελέτη του φακέλου του/της υποψήφιου/ας σύμφωνα με τα κριτήρια αξιολόγησης τα οποία αναφέρονται στη σχετική προκήρυξη, 
κατέληξε στην παρακάτω αξιολογική πρόταση: 

 

 

ΠΑ.Δ.Α. - ΑΡ. ΠΡΩΤ: 13482 - 27/02/2024 Αιγάλεω



 2 

Κωδικός θέσης 58Ν: Γνωστικό αντικείμενο «Παιδαγωγικές Εφαρμογές σε Δομές Αγωγής και Φροντίδας Παιδιών Πρώιμης Παιδικής Ηλικίας»  

Α/Α 
ΥΠΟΨΗΦΙΟΣ/Α 

ΜΕ ΑΡ. 
ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟΥ 

ΣΧΕΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑΣ – ΚΡΙΤΗΡΙΟ 1 ΒΙΟΓΡΑΦΙΚΟ ΣΗΜΕΙΩΜΑ – ΚΡΙΤΗΡΙΟ 2 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 

ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ      
1 & 2 

ΣΥΝΑΦΕΙΑ ΜΕ 
ΤΗΝ 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

ΤΩΝ 
ΜΑΘΗΜΑΤΩΝ 

ΤΗΣ ΘΕΣΗΣ 

ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΩΝ 

ΜΕΘΟΔΟΛΟΓΙΩΝ 
ΘΕΩΡΙΩΝ & 

ΒΙΒΛΙΟΓΡΑΦΙΑΣ 

ΔΟΜΗ 
ΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΚΑΤΑΝΟΜΗ 

ΥΛΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 1 

ΣΥΝΑΦΕΙΣ 
ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΕΙΣ1 

ΕΡΕΥΝΑ/ 
ΕΜΠΕΙΡΙΑ 
ΜΕΤΑ ΤΗ 

ΛΗΨΗ ΤΟΥ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΟΥ 

ΣΥΝΑΦΕΙΑ 
ΔΙΔΑΚΤΟΡΙΚΗΣ 

ΔΙΑΤΡΙΒΗΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΒΑΘΜΟΛΟΓΙΑ 
ΚΡΙΤΗΡΙΟΥ 2 

1 
3624-
22/01/2024/ΑΦΠ5 

0 5 5 10 0 0 0 0 10 

Ανάλυση της βαθμολογίας για την υποψηφιότητα με αρ. πρωτ. 11295-21/02/2024/ΑΦΠ9: 
• Σχεδιάγραμμα διδασκαλίας – Κριτήριο 1: 

(α) Το σχεδιάγραμμα διδασκαλίας δε δύναται να αξιολογηθεί, δεδομένου ότι υιοθετεί το σχεδιάγραμμα που ήδη υπάρχει στο Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος. 
(β) Η αξιοποίηση καινοτόμων μεθοδολογικών θεωριών εντοπίζεται σε κάποιο βαθμό στο σχεδιάγραμμα διδασκαλίας και αφορά τη δυνατότητα ενεργής εμπλοκής 
των φοιτητών/τριών στην εκπαιδευτική διαδικασία. Η προτεινόμενη βιβλιογραφία είναι περιορισμένη. 
(γ) Η δομή, η οργάνωση και η κατανομή της ύλης υιοθετεί σε μεγάλο βαθμό την ύλη που ήδη υπάρχει στο Πρόγραμμα Σπουδών του Τμήματος, χωρίς να προσθέτει 
κάτι διαφορετικό. 

• Βιογραφικό σημείωμα – Κριτήριο 2: 
(α) Στο βιογραφικό σημείωμα του/της υποψήφιου/ας αναφέρονται συνολικά (15) δεκαπέντε δημοσιεύσεις. Πιο αναλυτικά αναφέρονται μία (1) δημοσίευση που 
αφορά συγγραφή διδακτικού υλικού και δεν αποτελεί κριτήριο αξιολόγησης, μία (1) δημοσίευση σε διεθνές επιστημονικό περιοδικό, μία (1) δημοσίευση σε ελληνικό 
επιστημονικό περιοδικό, μία (1) δημοσίευση υπό κρίση και 12 (δώδεκα) ανακοινώσεις σε συνέδρια. Όλα τα παραπάνω δε δύναται να αξιολογηθούν καθώς μελετούν 
τις μαθησιακές δυσκολίες των παιδιών και δεν εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο της προκηρυσσόμενης θέσης. Επιπλέον δεν έχουν κατατεθεί όλα τα απαραίτητα 
δικαιολογητικά-αποδεικτικά (για τις ανακοινώσεις σε συνέδρια). 
(β) Δεν αναφέρεται ερευνητική εμπειρία μετά τη λήψη του διδακτορικού. 
(γ) Το θέμα του διδακτορικού του/της υποψήφιου/ας, αφορά στη μελέτη της ορθογραφικής δεξιότητας και ανάπτυξη προγραμμάτων παρέμβασης για την ενίσχυση 
των παιδιών με ειδικές μαθησιακές δυσκολίες και δεν άπτεται του γνωστικού αντικειμένου της προκηρυσσόμενης θέσης. Το γνωστικό αντικείμενο της θέσης αφορά 
την εφαρμογή παιδαγωγικών μεθόδων σε δομές αγωγής και φροντίδας παιδιών πρώιμης παιδικής ηλικίας, ενώ στην διατριβή του/της υποψήφιου/ας διερευνώνται 

 
1 Επισημαίνεται ότι βαθμολογούνται από τις επιτροπές αξιολόγησης, οι δημοσιεύσεις οι οποίες αφορούν στο γνωστικό αντικείμενο της Θέσης και όχι το σύνολο των δημοσιεύσεων του υποψηφίου. 
Υπολογίζονται ως συνδυασμός των ακολούθων Α, Β και Γ με μέγιστη βαθμολογία 30: 
Α) Επιστημονικές δημοσιεύσεις: τρεις (3) μονάδες για κάθε επιστημονική δημοσίευση σε διεθνές επιστημονικό περιοδικό με το σύστημα των κριτών 
Β) Δημοσιεύσεις σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων: δύο (2) μονάδες για κάθε δημοσίευση σε πρακτικά διεθνών συνεδρίων 
Γ) Ανακοινώσεις σε διεθνή συνέδρια και δημοσιεύσεις σε συλλογικούς τόμους διεθνών εκδοτικών οίκων: μία (1) μονάδα για κάθε ανακοίνωση σε διεθνές συνέδριο ή σε συλλογικό τόμο διεθνούς εκδοτικού 
οίκου 



 3 

οι μαθησιακές δυσκολίες σε παιδιά του Δημοτικού. Ως εκ τούτου, η διατριβή του/ της υποψηφίου/φιας  κρίνεται ότι δεν έχει συνάφεια με το γνωστικό αντικείμενο 
της θέσης.  
 

 
Σύμφωνα με τα παραπάνω, ο πίνακας κατάταξης για το γνωστικό αντικείμενο διαμορφώνεται ως εξής: 

 
Κωδικός θέσης και Γνωστικό Αντικείμενο Α/Α Αριθ. πρωτοκόλλου Συνολική Βαθμολογία 

58Ν: «Παιδαγωγικές Εφαρμογές σε Δομές Αγωγής και Φροντίδας Παιδιών Πρώιμης Παιδικής 
Ηλικίας» 

1 3624-22/01/2024/ΑΦΠ5 10 

 
 
Η Τριμελής Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω καταλήγει στην πρόταση ότι παρόλο που υπάρχει μια μόνο υποψηφιότητα, αυτή 

δεν κρίνεται κατάλληλη για να καλύψει τη προκηρυσσόμενη θέση, καθώς δεν υπάρχει συνάφεια ανάμεσα στο κριτήριο 2 που αφορά το 

βιογραφικό του/της υποψήφιου/ας και του γνωστικού αντικείμενου της πρόσκλησης. Συνεπώς, η προκηρυσσόμενη θέση κρίνεται άγονη. 

 
 

Τα Μέλη της Τριμελούς Επιτροπής 
 
                                                                                                        

 

                                                                      
ΕΥΑΝΘΙΑ ΝΑΥΡΙΔΗ                                                             ΚΛΕΟΠΑΤΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΥΛΑΚΗ                                     ΕΛΕΝΗ ΣΩΤΗΡΟΠΟΥΛΟΥ 

 


